Serão reservados para candidatos portadores de deficiência física os direitos relacionados às condições 

especiais para a realização da prova escrita objetiva. 

5.1. O valor da taxa de inscrição é de: 

a) Para cargos de Nível Superior: R$ 142,50 (cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos); 

b) Para cargos de Nível Médio: R$ 122,50 (cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos); 

5. DO VALOR DAS INSCRIÇÕES, DAS ETAPAS DESTE CONCURSO PÚBLICO E DAS 

ISENÇÕES 

c) Para  cargos  de  Nível  Alfabetizado/Fundamental:  R$  82,50  (oitenta  e  dois  reais  e 
cinquenta centavos) 

5.2. Este Concurso Público constará de três etapas: